
UCHWAŁA NR XXII/286/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 

warunków życia mieszkańców miasta Suwałki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, z  2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 
poz. 1690, poz. 1818 i poz. 2473) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1.  W uchwale nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. 
w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców 
miasta Suwałki § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 1. Suwalskie Karty Mieszkańca wydane na podstawie uchwały nr XLV/554/2018 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie przyjęcia programu 
działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki zachowują 
swoją ważność, zgodnie z datą ważności określoną na karcie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Suwalskie Karty Mieszkańca, których data ważności kończy się w 2020 roku, 
zachowują swoją ważność w okresie jednego roku od wskazanej na karcie daty upływu jej 
ważności.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 797C0A16-F25D-47FD-9BA4-9C0CCCCB67CC. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zmiany uchwały

nr XX/250/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie przyjęcia

programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki.

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy

należy tworzenie i realizacja programów osłonowych. Na mocy art. 110 ust. 10 rada gminy

opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.

W marcu 2020 roku Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia

programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki.

Jednakże sytuacja epidemiczna i związane z nią ograniczenia w codziennym

funkcjonowaniu sprawia, że organizacja przyjmowania i składania wniosków o wydanie

Suwalskiej Karty Mieszkańca jest bardzo utrudniona.

Karty wydane w okresie od 2 lipca do 31 grudnia 2018 r. w ilości 17 877, utracą swoją

ważność w bieżącym roku. Już w miesiącach lipiec - wrzesień 2020 r. ponad 13.000 kart straci

ważność, a co za tym idzie mieszkańcy utracą prawo do korzystania z ulg wprowadzonych przez

Suwalską Kartę Mieszkańca. Brak możliwości określenia terminu powrotu do swobodnego

przemieszczania się, jak również funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Suwałkach i jednostek

organizacyjnych miasta, w sposób pozwalający na organizację przyjmowania wniosków o wydanie

nowych Suwalskich Kart Mieszkańca sprawia, że konieczne staje się przyjęcie rozwiązań

umożliwiających mieszkańcom miasta korzystanie z Suwalskiej Karty Mieszkańca przy

zachowaniu wszelkich zasad bezpieczeństwa związanych z zapobieganiem zachorowaniom

związanych z rozprzestrzenianiem się koronawirusa.

Mając na uwadze powyższe, przedkładany projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach

wprowadza zapis, że wszystkie Suwalskie Karty Mieszkańca, których data ważności kończy się

w 2020 roku, zachowują swoją ważność w okresie jednego roku od wskazanej na karcie daty

upływu jej ważności.

Przyjęcie proponowanego rozwiązania pozwoli na przesunięcie masowego naboru

wniosków na termin dający nadzieję, że organizacja przyjmowania wniosków o wydanie kart

będzie przebiegać bez zakłóceń i problemów wynikających z obostrzeń wprowadzonych z uwagi

na epidemię koronawirusa, przy jednoczesnym zachowaniu możliwości korzystania z ulg

przyznanych w ramach Suwalskiej Karty Mieszkańca.

Dodatkowo informuję, że według stanu na dzień 22 kwietnia 2020 r. mieszkańcy Suwałk

zawnioskowali o wydanie 28.846 kart, w tym 18.101 kart zwykłych, 859 kart osób

niepełnosprawnych, 4.665 kart rodziny wielodzietnej oraz 5.221 kart seniora.

Id: 797C0A16-F25D-47FD-9BA4-9C0CCCCB67CC. Podpisany Strona 1 z 1




